אזרח הכבוד הראשון של רמת השרון

ראיין וערך ד"ר ה.י. ייבין

אין לשכפל, להעתיק, לצלם, לתרגם ולאכסן במאגר
מידע
כל חלק שהוא מהחומר שבספר זה אלא על ידי בני
המשפחה.
שימוש מסחרי מכל סוג שהוא בחומר הכלול בספר זה
אסור בהחלט, אלא ברשות המשפחה ©.

**ר' צבי-נחום בנימיני**
**(1875 - 1964, ט"ז בשבט תשכ"ד)**

## **תמול שלשום**

**פרקי זיכרונות מימים עברו**
**לרבי צבי נחום בנימיני**

**ראיין, הכתיב וערך ד"ר ה.י. ייבין**

רמת-השרון, תש"ך 1959

## דברי מבוא

כאחרון הבנים של צבי בנימיני, ראיתי חובה וגם זכות לטפל בפרקי הזיכרונות של אבא.

את השם לקובץ נתן ד"ר י.ה.ייבין ז"ל. הוא זה שדובב את בנימיני והוא בן שמונים וחמש, לספר לו זיכרונותיו, ייבין התגורר בבית הסמוך, אצל אחי חיים וגיסתי שרה ז"ל. ד"ר ייבין לקה בעיניו, אבל זכרונו היה פנומנאלי.

אך המאמר הנרגש לא שינה את עצם העובדות: בעצם השנים השקטות יחסית ברוסיה, בזמן שהיה קיים בה, פחות או יותר, שלטון החוק, נרצחו - ולא בשעת חרום דווקא - שני יהודים חפים מפשע לעיני השמש, ורוצחם לא זו בלבד שלא נענש אלא אף הצליח לשמור על כל דרגותיו בתור קצין בחייל הצארי.

אכן, לא זמן רב התהלך המרצח תחת השמש. הרצח שתיארתי אירע ב- 13 באוגוסט 1910, (ח' אב תר"ע), בשנת 1914 פרצה מלחמת העולם, והחורונז'י ליבקין, כפי שנודע לנו, נפל בקרבות ליד בריסק דליטא.

\*\*\*

היו לי עוד שני אחים. אחד מהם השתתף בתנועה המהפכנית ולימים נתפס והושם בבית הסוהר. לאחר מכן הצליח לברוח מבית הסוהר ולהגיע אלי לגרודנה. כשבא אלי, חפת את מכנסיו והראה לי את הפצעים על רגליו שנגרמו על ידי השלשלאות שבהם היה כבול.

מדמות אצילית זו אנו נפרדים היום. רמת השרון מרכינה את ראשה בפני מיטתו של גדול בונה ואישיה. דמותו של בנימיני תאציל ותנחה אותנו בדרכנו עוד הרבה שנים. אנו, שקבלנו את דגלו של בנימיני, נמשיך בדרכו רמת המעש והחשיבות. יהיה זכרו ברוך ותצרור נשמתו בצרור החיים.

### **צבי נחום בנימיני**

1875 - 1964 - ט"ז בשבט תשכ"ד

המקומות בהם מופיע הערך "צבי בנימיני" בספר "ספר רמת השרון", יצא לאור בשנת 1963 במלאת 40 שנה לרמת השרון, בעריכת ג.קרסל

עמודים: 54, 55, 61, 62, 70, 71, 73, 77, 78, 84, 86, 104, 114, 126, 127,
128, 136, 139, 140, 141, 143, 148, 150, 155, 158, 162, 169, 170, 171, 183,
184, 191, 216, 218, 231, 274, 267, 270.